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71de Møde .  

Onsdag den 15. Februar, Kl. 1. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Thisted Amts lste Valgkreds (Nørhave) 
har meddelt mig, at han ønsker her i 
Tinget at forelægge: 

Forslag til Lov om Forandring af 
Valgstedet i Thisted Amts Is.te Folketings- 
valgkreds. 

Ved Folketingsmanden for Randers 
Amts 4de Valgkreds (K. Kristiansen) er 
modtaget et Andragend(3 fra 53 Fiskere 
ved Grund Fjord om forskellige Ændringer 
i Lovforslaget om Fiskeri i Randers Fjord 
og Gudenaa m. m. 

Andragendet vil blive tilstillet det til 
Behandling af Lovforslaget nedsatte Ud- 
valg. 

Udenfor Dagsordenen har Folketings- 
manden for Thisted Amts 1ste Valgkreds 
Ordet for at forelægge det nu anmeldte 
Lovforslag. 

Nørhave: Det lille Lovforslag, jeg 
herved har den Ære at forelægge for det 
høje Ting, er ligesom tidligere lignende 
Lovforslag begrundet i, at der er anlagt 
en Jernbane igennem Valgkredsen. Hidtil 
har  Valgstedet for Thisted Amts 1ste 
Kreds været Bjerget Kro, og efter .de be- 
staaende Vejforhold og efter de geogra- 
fiske Forhold i Kredsen er der sikkert 
ingen, der har ønsket at faa Valgstedet 
flyttet fra Bjérget, idet det er den mest 
centralt beliggende Plads for Valgkredsen. 
Men nu da Thisted홢Fjerritslev Banen er 
tagen i Brug, er der fremkommet forskel- 
lige Ønsker fra Vælgerne om at faa Valg- 
stedet flyttet til den Bjerget nærmest lig- 
fende Station, Frøstrup, og det er det, 

Forslaget gaar ud paa. Da jeg haaber 
ved Sagens lste Behandling nærmere at 
faa Lejlighed til at angive Grundene for 

Flytningen, skal jeg ikke udtale mig videre 
i Dag, men anbefale det lille Lovforslag 
til den højtærede Indenrigsministers og 
dette høje Tings Velvillie. 

Formanden: Eksemplarer af det fore- 
lagte Lovforslag ville blive omdelte. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af første Behandling af  
Forslag til Lov O?n Kirlee- og Skolevæsen i 
Grønland. 

Bluhme: Det maa være en stor Til- 
fredsstillelse for den højtærede Kultus- 
minister at have hørt den almindelige Til- 
slutning, som hans Lovforslag i sidste Møde 
fandt fra alle Talere. Ogsaa jeg for mit 
Vedkommende skal slutte mig til de paa- 
gældende Talere og udtale min Tilfreds- 
hed med, at dette Lovforslag er fremkom- 
met. Jeg haaber, at det skal lykkes den 
højtærede Minister a t  knytte sit Navn til 
denne Lov, som vil blive af stor Betyd- 
ning for Grønlands Fremtid, for Beboernes 
aandelige og sociale Udvikling. Men idet 
jeg altsaa kan slutte mig til Forslaget i 
dets Helhed, er der dog et Par Bemærk- 
ninger, jeg vil tillade mig at komme med. 
Ganske vist kan jeg ikke gaa ind paa De- 
taillerne i Lovforslaget, men jeg, antager 
ogsaa, at det vil være nødvendigt, at Sa- 
gen kommer i Udvalg, hvor de enkelte 
Paragraffer kunne blive underkastede en 
nogenlunde saglig Kritik, thi der er vel 
ingen af os her i Tinget, der kender syn- 
derligt til grønlandske Forhold, og som 
altsaa uden Undersøgelse i Udvalg kunde 
slutte sig til Lovforslagets forskellige Para- 
graffer. Selv den højtærede Minister, vil 
jeg antage, har ikke kendt meget til 
Sagen, før hans Embedsfunktion førte med 
sig, at han maatte sætte sig ind deri. Det 
staar mig heller ikke ganske klart, hvor- 
ledes egentlig disse forskellige Paragraffer 
ere blevne til; en Del kunne vi finde i 
Motiverne, og særlig er der en Indberet- 
ning fra en af Missionærerne ved Godt- 
haab Seminarium, som vistnok har dannet 
et . godt Grundlag, men der er dog ikke 
faa Bestemmelser, hvot i eg ikke forstaar. 
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